
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:
SR:
SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Kas Göt Ber Ort4 Ort5 Ort6 Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4
1. MGC Göttingen I 536 779 509 1824 25,333 20
2. MGC Olympia Kiel 528 790 517 1835 25,486 18
3. Tempelhofer MV 537 764 531 1832 25,444 16
4. MC Tigers Künsebeck 546 805 532 1883 26,153 6
5. MGC Kassel-Vellmar 575 935 566 2076 28,833 0

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte
1. MGC Olympia Kiel 121 120 123 121 485 20,208 8
2. Tempelhofer MV 127 128 122 119 496 20,667 6
3. MGC Göttingen I 137 125 128 119 509 21,208 4
4. MC Tigers Künsebeck 131 126 123 132 512 21,333 2
5. MGC Kassel-Vellmar 138 127 137 140 542 22,583 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Kas Göt Ber Ort4 Ort5 Ort6 Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4 4 4 4
1. MGC Olympia Kiel 528 790 517 485 2320 24,167 26
2. MGC Göttingen I 536 779 509 509 2333 24,302 24
3. Tempelhofer MV 537 764 531 496 2328 24,250 22
4. MC Tigers Künsebeck 546 805 532 512 2395 24,948 8
5. MGC Kassel-Vellmar 575 935 566 542 2618 27,271 0

G. Beste Durchgänge:
Kategorie Name Verein Erg.

6er-Mannschaften 119

18 BRE

21

18 BRE

22

18 BRE

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord
BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)
René Lagerquist

Robert Kullick, Andreas Kiefer

Kiel-Gaarden, 28.07.2024

Britta Lagerquist

Achim Paulsen

Cornelia Päuser

MGC Göttingen, Temmpelholfer MV

René Lagerquist

Heerich, Ralph MGC Kassel 6606

keine

21948

MC Künsebeck
Biermann, Christoph MGC Göttingen 11716

33859
33608

Schüler:

Damen:

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

Senioren II:

Jugend weiblich:

Jugend männlich:

Schülerinnen:

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.
Ergebnisliste

4. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 1  -  Saison 2024
am 28.07.2024 in Kiel-Gaarden

Lagerquist, René MGC Olympia Kiel 29677
Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Buske, Patrick

2024 V01



I. Mannschaftswertung:

1. MGC Olympia Kiel Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Lagerquist Britta 49742 Sw 1 23 22 21 22 21 88
2. Santen Ralph 33349 Sm 1 23 20 24 20 63 87
3. Graage Christian 40135 Sm 2 22 20 22 19 83 83
4. Paulsen Achim 49350 Sm 1 18 20 20 20 78 78
5. Theden Jan-Christoph 50596 Sm 1 19 20 21 21 81 81
6. Christ Daniel 44409 Sm 1 20 21 21 21 83 83
7. Lagerquist René 29677 H 19 19 18 20 76 76
8.

121 120 123 121 485

2. Tempelhofer MV Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kullick Robert 20595 Sm 2 21 21 21 18 81 81
2. Dillinger Anton 37963 H 21 24 21 20 62 86
3. Walther Denis 38457 H 21 20 20 20 81 81
4. Kirschke Michael 38456 Sm 2 28 24 23 25 24 100
5. Kiefer Andreas 48508 Sm 2 22 20 18 23 83 83
6. Hartmann Jörg 30051 H 21 21 22 19 83 83
7. Hein Dirk 23436 H 21 22 20 19 82 82
8.

127 128 122 119 496

3. MGC Göttingen I Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Zielaff Christian 38205 H 24 21 22 19 86 86
2. Nowsky Peter 30639 Sm 2 24 21 22 22 89 89
3. Busche Philip 10586 Sm 2 24 23 21 19 87 87
4. Hasse Lars 43779 Sm 1 22 25 25 19 41 91
5. Weißmann Henning 33604 H 25 20 22 23 42 90
6. Biermann Christoph 33608 H 23 21 20 20 84 84
7. Waleska Marcel 36560 H 20 19 21 20 80 80
8.

137 125 128 119 509

4. MC Tigers Künsebeck Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Buske Patrick 33859 H 25 22 23 24 22 94
2. Fuchs Thomas 31272 Sm 2 22 26 21 22 65 91
3. Möller Markus 33192 H 22 20 21 24 87 87
4. Gerlach Markus 35437 H 21 21 21 21 84 84
5. Fuchs Tobias 38576 H 24 20 19 22 85 85
6. Hecken Stefan 32382 H 21 20 21 21 83 83
7. Suchomel Brian 37780 H 21 23 20 22 86 86
8.

131 126 123 132 512

5. MGC Kassel-Vellmar Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Riemann Michael 30817 Sm 1 21 20 25 24 65 90
2. Päuser Cornelia 36042 Sw 2 28 24 22 28 46 102
3. Heerich Ralph 21948 Sm 2 28 19 23 24 94 94
4. Beyer Lukas 67193 H 24 21 25 20 90 90

1 Streicher

22,583

1 Streicher

20,667

1 Streicher

21,333

21,208

1 Streicher

20,208



5. Hilgenberg Christian 27536 H 21 22 23 25 91 91
6. Umbach Andreas 45991 Sm 1 23 21 23 23 90 90
7. Wassermann Sven 34515 H 21 25 21 24 66 91
8.

138 127 137 140 5421 Streicher



J. Einzelwertung
Falsche Nummer! Sp.Nr.

Lagerquist René MGC Olympia Kiel 29677 H 19 19 18 20 76 19,000 2
Paulsen Achim MGC Olympia Kiel 49350 Sm 1 18 20 20 20 78 19,500 2
Waleska Marcel MGC Göttingen 36560 H 20 19 21 20 80 20,000 2
Walther Denis Tempelhofer MV 38457 H 21 20 20 20 81 20,250 1
Theden Jan-Christoph MGC Olympia Kiel 50596 Sm 1 19 20 21 21 81 20,250 2
Kullick Robert Tempelhofer MV 20595 Sm 2 21 21 21 18 81 20,250 3
Hein Dirk Tempelhofer MV 23436 H 21 22 20 19 82 20,500 3
Hecken Stefan MC Künsebeck 32382 H 21 20 21 21 83 20,750 1
Christ Daniel MGC Olympia Kiel 44409 Sm 1 20 21 21 21 83 20,750 1
Graage Christian MGC Olympia Kiel 40135 Sm 2 22 20 22 19 83 20,750 3
Hartmann Jörg Tempelhofer MV 30051 H 21 21 22 19 83 20,750 3
Kiefer Andreas Tempelhofer MV 48508 Sm 2 22 20 18 23 83 20,750 5
Gerlach Markus MC Künsebeck 35437 H 21 21 21 21 84 21,000 0
Biermann Christoph MGC Göttingen 33608 H 23 21 20 20 84 21,000 3
Fuchs Tobias MC Künsebeck 38576 H 24 20 19 22 85 21,250 5
Suchomel Brian MC Künsebeck 37780 H 21 23 20 22 86 21,500 3
Dillinger Anton Tempelhofer MV 37963 H 21 24 21 20 86 21,500 4
Zielaff Christian MGC Göttingen 38205 H 24 21 22 19 86 21,500 5
Santen Ralph MGC Olympia Kiel 33349 Sm 1 23 20 24 20 87 21,750 4
Möller Markus MC Künsebeck 33192 H 22 20 21 24 87 21,750 4
Busche Philip MGC Göttingen 10586 Sm 2 24 23 21 19 87 21,750 5
Lagerquist Britta MGC Olympia Kiel 49742 Sw 1 23 22 21 22 88 22,000 2
Nowsky Peter MGC Göttingen 30639 Sm 2 24 21 22 22 89 22,250 3
Umbach Andreas MGC Kassel 45991 Sm 1 23 21 23 23 90 22,500 2
Riemann Michael MGC Kassel 30817 Sm 1 21 20 25 24 90 22,500 5
Beyer Lukas MGC Kassel 67193 H 24 21 25 20 90 22,500 5
Weißmann Henning MGC Göttingen 33604 H 25 20 22 23 90 22,500 5
Hilgenberg Christian MGC Kassel 27536 H 21 22 23 25 91 22,750 4
Wassermann Sven MGC Kassel 34515 H 21 25 21 24 91 22,750 4
Fuchs Thomas MC Künsebeck 31272 Sm 2 22 26 21 22 91 22,750 5
Hasse Lars MGC Göttingen 43779 Sm 1 22 25 25 19 91 22,750 6
Buske Patrick MC Künsebeck 33859 H 25 22 23 24 94 23,500 3
Heerich Ralph MGC Kassel 21948 Sm 2 28 19 23 24 94 23,500 9
Kirschke Michael Tempelhofer MV 38456 Sm 2 28 24 23 25 100 25,000 5
Päuser Cornelia MGC Kassel 36042 Sw 2 28 24 22 28 102 25,500 6
Heydt Lars MGC Olympia Kiel 44771 Sm 1 26 27 28 26 107 26,750 2



Bahnenstatistik
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

OLY 29 27 29 25 26 31 26 24 26 24 28 29 25 24 28
TMV 28 24 26 24 27 40 30 25 25 24 30 33 25 27 27
GÖT 29 27 33 27 34 36 30 24 26 27 26 35 27 24 28
KÜN 35 25 28 28 29 36 28 25 26 27 26 28 25 26 26
KAS 29 29 31 31 31 36 30 25 28 27 32 36 31 25 32



16 17 18 GES
27 33 24 485
26 30 25 496
24 26 26 509
32 34 28 512
30 32 27 542



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 28.07.2024 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: MGC Olympia Kiel

Oberschiedsrichter: MC Künsebeck

Schiedsrichter: MGC Göttingen 11716

Schiedsrichter: MGC Kassel 6606

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 28.07.2024 Turnierleiter:

keine

Turnierprotokoll

4. Spieltag  -  2. Bundesliga Nord Staffel 1  -  Saison 2024

Deutscher Minigolfsport Verband e. V.

Kiel-Gaarden

Miniaturgolf

Lagerquist, René

Buske, Patrick

Biermann, Christoph

Heerich, Ralph

Entfällt

gez. Patrick Buske

gez. René Lagerquist


